



Świebodzin, 14.07.2020 r.

Zn. spr.: S.270.24.2020

## WYJAŚNIENIE TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU (ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW)

**Dotyczy:** < postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie przepisów określonych w Rozdziale 6 „*Zamówienia na usługi społeczne i inne szczególne usługi*”, art.138o w związku z art. 138h ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) pn.: „**Dozór mienia, ochrona fizyczna obiektów i mienia Nadleśnictwa Świebodzin**”>

W związku z zapytaniami Wykonawców, Zamawiający działając w oparciu o rozdz. 9 pkt. 1 Ogłoszenia o zamówieniu, udziela wyjaśnień:

### Pytania z dnia 10.07.2020 r.

1. Czy pracownicy ochrony przewidziani do realizacji zamówienia powinni zostać zatrudnieni na podstawie umowy o pracę ?

#### Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy by pracownicy ochrony przewidziani do realizacji zamówienia byli zatrudnieni na podstawie umowy o pracę.

2. Czy w części Pakiet 1 Zamawiający wymaga podjazdów grupy interwencyjnej na wezwanie przez pracownika ochrony będącego na służbie ?

#### Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający informuje, że Pakiet I dotyczy bezpośredniej ochrony fizycznej obiektów i mienia Nadleśnictwa Świebodzin, natomiast Pakiet II dotyczy całodobowej ochrony magazynu broni palnej z wykorzystaniem grupy interwencyjnej.



Znak odpowiedzialnej  
gospodarki leśnej



W Pakiecie I Zamawiający nie wymaga podjazdów grupy interwencyjnej na wezwanie przez pracownika ochrony będącego na służbie. W związku z tym, że w nowym skrzydle budynku stanowiącego siedzibę Nadleśnictwa znajduje się magazyn broni, pracownicy Wykonawcy w ramach Pakietu I będą zobowiązani do udostępniania obiektu dla pracowników wykonujących czynności w ramach grupy interwencyjnej co będzie przedmiotem odrębnej umowy (w ramach Pakietu II).

3. Co Zamawiający rozumie przez zapis w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia dla Pakietu I, punkt 3, pkt. 3.1 str.2 - " Wykonawca we własnym zakresie dokona instalacji systemu monitoringu pracy pracowników ochrony oraz zaopatrzy swoich pracowników w elektroniczny system kontroli pracy. Zainstalowany sprzęt, zarówno w trakcie realizacji usługi, jak i po wykonanej usłudze pozostaje własnością Wykonawcy, co zobowiązuje również Wykonawcę do jego konserwacji i bieżących napraw w celu uniknięcia przerw w jego działaniu oraz demontażu na koszt własny, po zakończeniu realizacji umowy.

Czy na obiektach w miejscowości ŚWIEBODZIN, OŁOBOK, ZAGÓRZE Wykonawca powinien zamontować system monitoringu z kamerami? Czy zapis dotyczy tylko elektronicznego systemu obchodowego pracy pracowników ochrony?

#### **Odpowiedź na pytanie 3**

Dla Pakietu I, na obiektach w miejscowości Świebodzin, Ołobok, Zagórze Zamawiający nie wymaga montażu systemu monitoringu z kamerami. Zamawiający potwierdza, że cytowany powyżej przez Wykonawcę opis przedmiotu zamówienia dotyczy elektronicznego systemu obchodowego pracownika ochrony będącego na służbie.

4. Prosimy o potwierdzenie, że pracownicy przeznaczeni do ochrony mienia w Pakiecie 1 nie muszą posiadać wpisu na listę kwalifikowanych pracowników ochrony prowadzoną przez Komendanta Głównego Policji ?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 4**

Zamawiający potwierdza, że pracownicy przeznaczeni do ochrony mienia w Pakiecie 1 nie muszą posiadać wpisu na listę kwalifikowanych pracowników ochrony prowadzoną przez Komendanta Głównego Policji.

5. Z uwagi na okres świadczenia usługi, mając na uwadze rok 2021 składam zapytanie czy w umowie pomiędzy stronami będzie postanowienie o treści?: „ Strony ustalają, iż Zleceniobiorca ma prawo do zmiany wynagrodzenia o którym mowa w ....., proporcjonalnie wraz ze wzrostem minimalnego wynagrodzenia”.

**Odpowiedź na pytanie nr 5**

Zamawiający informuje, że istotne dla stron postanowienia zawierają wzory umów stanowiące załącznik nr 7.I. bądź 7.II. do ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne „Dozór mienia, ochrona fizyczna obiektów i mienia Nadleśnictwa Świebodzin” w zależności od Pakietu, którego dotyczą.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy w zakresie wnioskowanym przez Wykonawcę. Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdziałem 14 pkt 1 ogłoszenia cena ofertowa powinna obejmować wszystkie wymagania określone w ogłoszeniu oraz wszystkie koszty i wydatki związane z wykonaniem zamówienia, w tym między innymi: koszty dojazdów, koszty pracy, których wartość przyjęta do ustalenia ceny nie może być niższa od minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 2177 z późn. zm.). Wykonawca powinien w cenie oferty uwzględnić wzrost minimalnego wynagrodzenia.

**Pytania z dnia 13.07.2020 r.**

6. Czy zamawiający umożliwi także złożenie zahasłowanej oferty na adres e-mail podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

**Odpowiedź na pytanie nr 6**

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert w formie elektronicznej. Zgodnie z rozdziałem 12 pkt 1 i pkt 7 ogłoszenia oferta musi być sporządzona z zachowaniem formy pisemnej pod rygorem nieważności. Oferta (...) powinna być sporządzona czytelnie za pomocą maszyny do pisania, komputera lub ręcznie, w sposób uniemożliwiający łatwe usunięcie zapisów, oraz podpisana przez osobę upoważnioną. Ofertę można złożyć w kopercie lub innym nieprzezroczystym opakowaniu. Z kolei zgodnie z rozdziałem 13 ogłoszenia ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego w Nadleśnictwie Świebodzin, ul. Wojska Polskiego 3, 66-200 Świebodzin w sekretariacie, pokój oznaczony A2.

7. Czy na etapie składania oferty cenowej wykonawca musi przedłożyć zamawiającemu takie dokumenty jak: koncesja, wykaz usług i osób, czy składa te dokumenty dopiero na wezwanie Zamawiającego?

**Odpowiedź na pytanie nr 7**

Wykonawca już na etapie składania ofert jest zobowiązany złożyć takie dokumenty jak: koncesja, wykaz usług i osób.

W rozdziale 12 pkt 6 ogłoszenia Wykonawca szczegółowo wskazał co musi zawierać oferta.

**Zamawiający informuje jednocześnie, że termin składania ofert wyznaczony w ogłoszeniu o zamówieniu na usługi społeczne nie ulega zmianie.**

Z poważaniem,

Jarosław Guzowski  
p.o. Nadleśniczy  
/podpisano elektronicznie/

Treść zapytania wraz z wyjaśnieniem została w dniu 14.07.2020 r. zamieszczona na stronie BIP Zamawiającego, na której zamieszczono Ogłoszenie o zamówieniu:  
[http://bip.lasy.gov.pl/pl/bip/dg/rdlp\\_zielona\\_gora/nadl\\_swiebodzin/zamowienia\\_publiczne](http://bip.lasy.gov.pl/pl/bip/dg/rdlp_zielona_gora/nadl_swiebodzin/zamowienia_publiczne)